
RESOLUCION No. 16-CAes4- PSA 01: 

: + DR, LUIS CABEZAS PARRALES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintencente de Compañías, según Reselución No. 6053 del 
22 de Diciembre: de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 24 úe agosto de 1984 se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil doctora Norma 
Piaza de García, la escritura pública de constitución si- 
multánea de la Compañía VENUS PILMS S.A.; 

QUE el abogado ¿Efraín Pérez ha selicitado la aprobación 
€ de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presenta- 

do cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No.SC-DJ- 
CA-84-1106 del 4 de septiembre de 1984, ha emitido infor- 
me favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución simultánea 
de VENUS FILHS S.A. con domicilio en Guayaquil, con un 
capital social de SEISCIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES,  repre- 
sentado por seiscientas cincuenta acciones de un mil sucres 
cada una, de conformidad con los términos constantes de la 

€ referida escritura pública, con la siguiente modificación 
estatutaria: en el Artículo Cctavo, sustitiyase '"Quinto” por 
"Cuarto", 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que la Notaria Décima Ter- 
cera de este Cantón, tome nota al margen de ia matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 
sente Resolución cor la nodificación constante en el Artícu- 
lo Primero y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO, - Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón fuayhanálers) inscriba la ráferida escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

  
t..



gg ox Uli 

Foja 2 de 2 1554 
Resolución No. IG-CA-$4- 
Compañía: VENUS FILMS S.A. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que un extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ojemplar de la publicación deberá entregarse a este Des- 
pacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañías en Cuayaquil a    

       OT. Luis Cabezas Parrales 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

  

Certificos que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 27.900 a 27.904, Número 6.989 del Registro     

    

  

Mercantil y anotada bajo el número 10.724 pl Re Orio.- Gua 

yaquil, seis de Septiembre d mil novecientos ta 1 cuatro. 

tl Registrador Mercantil.- 

 


